2

Дело № 5-8-558/2020

(05-0558/8/2020)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                           адрес,

адрес

Мировой судья судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь)   адрес фио,рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные УССР (паспортные данные ФМС 900-003), зарегистрированного по адресу: адрес, ранее привлекавшегося к административной ответственности по главе 15 КоАП РФ,-

                        У С Т А Н О В И Л:

фио совершил совершил административное правонарушение предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

дата в время час. по адрес адрес фио не выполнил обязанность по оплате административного штрафа наложенного постановлением Мирового судьи судебного участка №8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес от дата в размере сумма,  в установленный законом срок.

Так, дата Мировым судьей судебного участка №8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес было вынесено постановление по делу об административном правонарушении № 5-8-350/2020, предусмотренном ст. 15.33.2 КоАП РФ в отношении генерального директора наименование организации фио, согласно которого должностное лицо- фио признан виновным и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма. Постановление вступило в законную силу дата, однако в установленный законом шестидесятидневный срок с момента вступления постановления в законную силу фио административный штраф не оплатил.

В судебном заседании фиоГ свою вину признал, с протоколом согласен, суду пояснил, что штраф им не был уплачен своевременно,  в связи с плохой работой почтового отделения, допустившего не доставку ему судебных извещений, просил суд применить наказание в виде штрафа.

Выслушав фио, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что вина фиоГ в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ полностью доказана и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Так, вина фио в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ подтверждается исследованными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № 1656/20/82003-АП от дата (л.д.1-3); письменными объяснениями фио от дата (л.д.5); копией постановления Мирового судьи судебного участка №8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес  от дата, согласно которому должностное лицо- фио признан виновным и ему назначено административное наказание в виде штрафа, в размере сумма (л.д. 6-9); копией постановления о возбуждении исполнительного производства от дата в отношении фио (л.д. 10-12);  пояснениями фио, данными в судебном заседании.

Доказательства по делу у мирового судьи не вызывают сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что данные документы составлены компетентным лицом.

Согласно ч.1 ст.2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Диспозицией части 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на все​стороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.

В судебном заседании установлено, что фио дата уплачена сумма административного штрафа в размере сумма.  Однако данные обстоятельства  не являются основанием для освобождения фио от административной ответственности, поскольку указанный штраф уплачен с нарушением установленных законом сроков.

Согласно ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оценив доказательства в их совокупности, суд считает, что в действиях фио содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 адрес.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает признание вины и раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.

С учетом доводов привлекаемого лица фио, мировой судья полагает, что назначение ему наказания в виде ареста,  обязательных работ является нецелесообразным и не отвечающим требованиям ст. 3.1 КоАП РФ, в связи с чем, полагает необходимым назначить наказание в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа,  но не сумма прописью.

           На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.2, 4.3, ч.1 ст.20.25,  ст. 29.9- 29.11 КоАП РФ, мировой судья -

П О С Т А Н О В И Л:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк последующим реквизитам: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, счет № 40101810335100010001, БИК телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ                                       КБК телефон телефон, УИН: 0.

При этом, в указанный срок сведения об уплате настоящего штрафа необходимо сообщить суду, направив квитанцию, в судебный участок № 8 по адресу: адрес.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через  судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес(адрес Симферополь)   адрес.

Мировой судья                                                           фио